2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2019 г.

	№
	1012

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1245
В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1245 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1 пункт 1.1. Постановления исключить;
1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением положений Порядка, для которых установлен иной срок вступления в силу.
Подпункты «е»-«з» пункта 10 Порядка вступают в силу с 1 января 2021 года и применяются при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
Положения пункта 11 Порядка в части использования перечня источников доходов Российской Федерации и пункта 12.1 Порядка в части использования реестра источников доходов Российской Федерации вступают в силу с 1 января 2022 года и применяются при составлении проекта бюджета начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»;
1.3 в Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города Канска:
в пункте 10:

в подпункте «к» слова «решением о бюджете» заменить словами «решением об исполнении бюджета»;

дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Информация, указанная в подпунктах «е», «л» пункта 10 Порядка, формируется и ведется на основании прогноза поступления доходов бюджета, информация, указанная в подпунктах «ж», «з» пункта 10 Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете.»;

дополнить пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:

«12.1. Информация, указанная в подпункте «и» пункта 10 Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
12.2. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 10 Порядка, формируется на основании соответствующих сведений решения об исполнении бюджета.».
пункт 13 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) информации, указанной в подпункте «л» пункта 10 Порядка, - согласно установленным в соответствии с бюджетным законодательством порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года.»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Органы государственной власти, органы местного самоуправления, казенные учреждения, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, в целях включения в реестры источников доходов бюджета представляют в электронном виде:

а) информацию, указанную в подпункте "е" пункта 10 Порядка, - в сроки, установленные в порядке составления проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемом постановлением Администрации г. Канска;

б) информацию, указанную в подпункте "л" пункта 10 Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 7-го рабочего дня каждого месяца года.

Указанная в настоящем пункте информация предоставляется посредством электронного обмена данных между информационной системой участника процесса ведения реестра источников доходов бюджета и государственной информационной системой управления государственными финансами Красноярского края.».

в пункте 15 слова «в пункте 10» заменить словами «в пункте 14».
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска  Н.А. Велищенко опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования.

Глава города Канска

               А.М. Береснев